平成 30 年４月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ユ ー エ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 齋 藤 公 男

（コード番号：6554 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 岸 本 義 友

（ TEL. 075-229-6514）

株式会社ブライト・ビジネス・パートナーズとの業務提携に関するお知らせ

  当社は、平成 30 年４月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ブライト・

ビジネス・パートナーズとの間で、業務提携をおこなうことについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

 当社は、システムコンサルティングサービスとして、特に ERP（※）分野において ERP ソ

フトウェアパッケージを用いたコンサルティング、導入支援、運用・保守、及びカスタマイ

ズ・開発を行っております。

 一方、株式会社ブライト・ビジネス・パートナーズは ERP 分野の中でも SAP ジャパン株式

会社認定チャネルパートナー（ゴールドパートナー）として、営業力及びグローバルエリア

における SAP 関連ソリューション（SAP® ERP および SAP® Hybris®）の豊富な導入経験を有

しております。

 今回の業務提携により、営業活動からシステム導入後の運用・保守まで、より安定したサ

ービスの提供が可能となり、さらなる事業の拡大や企業価値の向上を目指してまいります。

（※）Enterprise Resource Planning。企業の持つ様々な資源（人材、資金、設備、資材、情報など）を統

合的に管理・配分し、業務の効率化や経営の全体最適を目指す手法、またそのために導入・利用され

る統合型業務ソフトウェアパッケージのこと。

２．業務提携の内容等

 ・営業活動の共同展開による販路拡大

 ・ヒューマンリソースの共有

 ・人材の交流、及び共同教育

 ・その他の事項

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ブライト・ビジネス・パートナーズ

（２） 所 在 地 東京都新宿区新小川町6-36 S&Sビル3F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤森 大督

（４） 事 業 内 容

・ERP をベースとした IT 戦略立案、業務改革支援、システム

構築、システム保守・運用

・オープンソースソフトウェア導入、クラウドサービス事業

・特定労働者派遣事業（特13-318977）

（５） 資 本 金 32,918千円（準備金も含む）

（６） 設 立 年 月 日 2006年5月22日

（７） 大株主及び持株比率 藤森大督 66.57%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式の 13.99％を保

有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社は当該会社とシステム開発に関わる業務

委託契約を締結しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者は、当社の関

連当事者には該当しません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成30年４月13日

（２） 契 約 締 結 日 平成30年４月13日

（３） 事 業 開 始 日 平成30年４月13日

５．今後の見通し

 本業務提携が、当社の平成 30 年９月期の連結業績予想に与える影響は軽微と見込んでおり

ますが、今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上